
Kulturăk Dům kultury Hodonín, příspěvková organizace 
Horní Valy 3747/6, 695 oı Hodonín Kino I Svět 

Hodonín Hodonín 

Smlouva Číslo 111/03/24 

O dílo 
S č. uzavřená V souladu ust. zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel 
Dům kultury Hodonín, příspěvková organizace 
Horní Valy 3747/6, 695 01 Hodonín 
Zastoupené:  ředitel 
Odpovědný pracovník: 

email:
IČO: 13694821, DIČ: CZ699001303 
Číslo účtu: 

Dále jen ııObjednatel" 

1.2. Zhotovitel 
Tomáš Svoboda 

IČO: 47398523 

Dále jen NZhotovitel" 

2. Předmět smlouvy 

2.1. 

2.2. 

Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele provede při příležitosti pořádání akce 
S názvem ,, 106. výročí vzniku ČSR" následující činnost: osobně připraví k ,,106. výročí 
vzniku ČSR" ohňostroj i S reprodukovaným hudebním doprovodem a zajistí odpálení 
ohňostroje Z místa určeného objednatelem ( dále jen nDílo"). Objednatel se touto 
smlouvou zavazuje řádně provedené Dílo převzít a uhradit za řádné provedení Díla 
sjednanou cenu. 
Délka ohňostroje S reprodukovaným hudebním doprovodem bude minimálně 6 minut. 



3. Prohlášení zhotovitele 

3.1. 

3.2. 

3.3. 

3.4. 

3.5. 

3.6. 

Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn a je odborně způsobilý k zajištění předmětné 
činnosti, a to v souladu se zákonem Č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání 
(živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisu, a že disponuje všemi oprávněními, 
certifikacemi a licencemi, kterých je třeba k řádnému poskytování předmětných služeb 
a provedení díla v souladu se zákonem. 
Zhotovitel prohlašuje, že se plně seznámil S rozsahem a povahou Díla, S místem 
provádění Díla. Zhotovitel dále prohlašuje, že jsou mu známy veškeré technické, 
kvalitativní a jiné podmínky provádění Díla a že má k dispozici takové kapacity a 
odborné znalosti, které jsou pro řádné a včasné provedení a předání Díla nezbytné. 
Zhotovitel potvrzuje, že prověřil podklady a pokyny, které obdržel od Objednatele, že 
je shledal kompletními a vhodnými, že sjednané podmínky pro provádění Díla včetně 
ceny a doby provedení zohledňují všechny vpředu uvedené podmínky a okolnosti, 
jakož i ty, které Zhotovitel jako subjekt odborně způsobilý k provedení Díla měl nebo 
mohl předvídat. 
Zhotovitel jako příslušník všech odborných povolání, kterých je k řádné realizaci 
předmětu této smlouvy zapotřebí, prohlašuje, že realizace předmětu této smlouvy je 
ve smyslu § 5 OZ odborným výkonem, a že při ní bude jednat se znalostí a pečlivostí, 
která je S jeho povoláním a stavem spojena. 
Zhotovitel prohlašuje, že je držitelem platného oprávnění odpalovače ohňostrojů 

Kopie průkazu odpalovače ohňostrojů je přílohou 
č.1 této smlouvy. 
Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou platnou smlouvu o pojištění podnikatele a 
právnických osob číslo smlouvy  Kopie pojistné smlouvy je přílohou č.2 
této smlouvy. 

4. Místo plnění, čas plnění, způsob plnění a způsob předání 

4.1. 

4.2. 

4.3. 

4.4. 

4.5. 

Místem plnění je Masarykovo náměstí Hodonín, místem odpalu ohňostroje je městská 
tržnice v Hodoníně ležící . 
Objednatel se zavazuje vyklidit a zabezpečit prostor před vstupem do městské tržnice 
v Hodoníně ležící na adrese  dle plánku, 
který je nedílnou součástí této smlouvy. Jedná se o místo, kde hrozí riziko pádu 
vystřeleného a vyhořeného materiálu na osoby a majetek. Zhotovitel nenese 
odpovědnost za škodu na zdraví a majetku třetích osob ve vymezeném prostoru, pokud 

jeho strany nedojde při realizaci Díla k porušení právních povinností. Prostor, který 
bude objednatelem zabezpečen a vyklizen je vymezen v příloze Č. 3 této smlouvy. 
Objednatel seznámil Zhotovitele s kompletními podmínkami zhotovení Díla a 
S terénem a místem realizace. 
Objednatel zajistí odpovídající technické prostředky k ozvučení akce ,,106. výročí vzniku 
ČSR" 
Objednatel zajistí přístup zhotovitele na místo odpalu dne 27.10.2024 od 8:00 hodin 
do 21:00 hodin. 



4.6. 

4.7. 

4.10. 

4.11. 

Za bezpečnost v prostoru odpaliště odpovídá Zhotovitel. Zhotovitel rovněž odpovídá 
za stanovení adekvátního bezpečnostního okruhu v místě provedení Díla, a to S 

ohledem na druh odpalovaných pyrotechnických výrobků a na způsob jejich 
odpalování a na předpovídané povětrnostní podmínky, tak, aby nedošlo k ohrožení 
bezpečnosti přihlížejících osob. 
Dílo bude prováděno dne 27.10.2024. Čas odpálení ohňostroje je stanoven na dobu po 
skončení slavnostních projevů v časovém rozmezí 18:30 - 18:45. Pokyn kodpálení 
udělí zhotoviteli odpovědný pracovník objednatele. 
Zhotovitel provede Dílo v souladu S platnými zákonnými normami ČBÚ. 
Zhotovitel se zavazuje využít k provedení Díla pyrotechnický materiál, které budou mít 
dostatečnou výšku světelného efektu, tak aby byly viditelné Z prostor Masarykova 
náměstí Hodonín. 
Zhotovitel zabezpečí likvidaci odpadu, který vznikne provedením Díla bezprostředně 
po ukončení provádění díla dne 27.10.2024. 
Objednatel potvrdí řádné provedení Díla podpisem písemného potvrzení. Za 
objednatele je takové potvrzení oprávněn podepsat ředitel , vedoucí 
provozního oddělení  nebo referent provozního oddělení 

. Příloha č. 4 této smlouvy. 

5. Cena za zhotovení díla 

5.1. 

5.2. 

5.3. 

5.4. 

Cena za zhotovení díla je stanovena ve výši 66.000,- Kč, (
), která byla sjednána dohodou obou stran. 

Cena za dílo zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nutné k řádnému provedení díla, a 
to včetně nákladů na úklid a likvidaci odpadu V souladu S platnými právními předpisy. 
Cena je nejvyšší přípustná a nepřekročitelná. 
Cena za zhotovení díla nezahrnuje licenční poplatky, které V souvislosti S provedením 
díla mají být uhrazeny OSA. Licenční poplatky OSA hradí objednatel. 
Cena díla bude vyplacena bezhotovostním převodem, a to na základě daňového 
dokladu (faktury) vystavené zhotovitelem a Potvrzení o řádném předání díla podle 
bodu 4.11 této smlouvy. 

6. Vyšší moc 

6.1. 

6.2. 

6.3. 

Vyšší mocí se pro účely této smlouvy rozumí události, které nastaly za okolností ve 
smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku, které nemohly být odvráceny účastníky 
této smlouvy, které nebylo možné předvídat a které nebyly způsobeny chybou nebo 
zanedbáním žádné ze smluvních stran, jako např. války, revoluce, požáry, záplavy, 
zemětřesení, epidemie nebo dopravní embarga. 
Nastane-li situace vyšší moci, je vyloučena odpovědnost smluvních stran za prodlení S 

plněním svých závazků. 
Objednatel a zhotovitel se dohodli, že v případě velmi špatných povětrnostních 
podmínek, které by ohrozily bezpečnost osob a majetku (např. zvláště silný vítr o 
rychlosti nad 10 mls), bude konání ohňostroje po dohodě obou stran odloženo na 



náhradní termín dle vzájemné písemné dohody. V tomto případě je rovněž vyloučeno 
prodlení obou stran S plněním závazku. 

7. Ostatní ujednání 

7.1. 

7.2. 

7.3. 

7.4. 

7.5. 

7.6. 

7.7. 

Vznikne-Ii objednatele Z důvodu vadného plnění Či prodlení S předáním díla škoda, je 
zhotovitel povinen tuto škodu objednateli finančně uhradit. 
v případě, že zhotovitel neprovede řádně dílo dle této smlouvy a nebude mu řádně 
potvrzeno podle bodu 4.11 této smlouvy, zavazuje se zaplatit objednatele smluvní 
pokutu 30.000,- Kč, a to na základě písemné výzvy objednatele jejímu zaplacení. 
Právo na náhradu škody tím není dotčeno. 
Zhotovitel se zavazuje zajistit k místům odpaliště odborný dohled HZS, kterého je 
členem. 
Pokud objednatel zruší ohňostroj zjiných důvodů než státem vydaných opatření, 
zavazuje se objednatel zaplatit náhradu nákladů do výše 30.000,- KČ. 
Smlouvu lze změnit nebo doplňovat pouze výslovným oboustranným smluvním 
ujednáním formou písemného dodatku ktéto smlouvě, podepsaného oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 
Smlouva nebývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 
Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, Z nichž každý má povahu originálu. 
Objednatel obdrží jedno vyhotovení, jedno vyhotovení přísluší zhotoviteli. 

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 

V Hodoníně dne 24.4.2024 V Hodoníně dne 24.4.2024 



Příloha č.3 smlouvy Č. 111/03/24 ze dne 24.4.2024 



č.4 Příloha smlouvy Č. 111/03/24 ze dne 24.4.2024 

Potvrzení O řádném předání díla 

Smluvní strany 

Objednatel 

Dům kultury Hodonín, příspěvková organizace 
Horní Valy 3747/6, 695 01 Hodonín 
Zastoupené:  ředitel 
IČO: 13694821, DIČ: CZ699001303 

Dále jen HObjednatel" 

Zhotovitel 

Tomáš Svoboda 

IČO: 47398523 

Dále jen ııZhotovitel" 

Objednatel tímto potvrzuje, že zhotovitel řádně provedl dílo dle uzavřené smlouvy o dílo ze dne 
23.4.2024 tedy osobně připravil ohňostroj i s reprodukovaným hudebním doprovodem a zajisfil 
odpálení ohňostroje Z místa určeného objednatelem. Tento doklad slouží jako podklad pro výplatu 
smluvené ceny díla. 

V Hodoníně dne 27.10.2024 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 




